
 
 

 

Amt Kleine Elster (Niederlausitz) 
OT Massen 
Turmstraße 5 
03238 Massen-Niederlausitz  

 

Antrag auf Mitnutzung der LED Wand in der Gemeinde Massen-Niederlausitz 
Nachfolgend beantrage ich die Werbe –bzw. Informationsschaltung auf der LED-Wand der Gemeinde Massen-Niederlausitz. Die 
dafür geltenden Bestimmungen und Regularien gem. Nutzungs- und Entgeltordnung für die Benutzung der LED Wand in der 
Gemeinde Massen-Niederlausitz vom 14.12.2020 sind mir bekannt und werden mit Antragsunterschrift bestätigt.  

Kontaktdaten  
Firmen-/ oder Vereinsbezeichnung  
Name / Vorname:  
Straße:   
PLZ/ Ort:  
Telefon/ Mobilfunk:  
E-Mailkontakt:   

 

Bitte kreuzen Sie den Tarif an, der für Ihre Werbeanzeige verbindlich gewünscht wird. 
Tarif Entgelt 

je Min. 
In Euro 

Werbe-
spot-
länge in 
Sec. 

Anzahl 
Werbe-spots 
je Std. 

Dauer Mind. Anzahl 
der Werbe-
spots 

Entgelt 

Paket I  1,00 9 9 7 Tage  1000 168,00 € 

Paket II  0,50 9 9 14 Tage 2000 168,00 € 

Paket III  0,35 10 16 14 Tage 3500 209,07 € 

Paket IV

 
0,25 10 16 30 Tage 7600 320,00 € 

Paket V  0,20 15 16 90 Tage 23000 1.152,00 € 
 

Ich beantrage die Minderung der Gebühr auf: 
30 % als amtsangehöriger Verein/Gemeinde 50 % gemeinnützige Organisation (Nachweis in Anlage 

 

Gewünschter Ausstrahlungsbeginn:  
Wir bitten zu beachten, dass der Redaktionsschluss jeweils donnerstags 12:00 Uhr ist. Anzeigen die bis zu diesem 
Zeitpunkt beim Amt Kleine Elster (NL) eingegangen sind werden nach 10 Tagen jeweils ab Montag ausgestrahlt.  

Hiermit beauftrage ich verbindlich die Gemeinde Massen-Niederlausitz mit der Ausstrahlung meiner Werbeanzeige. Ich bin für 
inhaltliche, datenschutzrechtliche und urheberrechtliche Aussagen der Werbeanzeige eigenverantwortlich und übernehme die 
Verantwortung für Aktualität, inhaltliche Richtigkeit und Vollständigkeit der eingestellten Informationen. Ich bin mit der 
Weiterleitung meiner Daten an das für die Ausstrahlung beauftragte Unternehmen und einer Kontaktaufnahme im Bedarfsfall 
durch dieses beauftrage Unternehmen mit mir einverstanden. 

 

   ,     
Ort, Datum Unterschrift des Auftraggebers  

 

  



 
 

 

Ich ermächtige die Gemeinde Massen-Niederlausitz Zahlungen von meinem Konto mittels 
Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der Gemeinde Massen-
Niederlausitz auf mein Konto gezogene Lastschrift einzulösen. 
Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die 
Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut 
vereinbarten Bedingungen. 
Name, Vorname des Zahlungspflichtigen  

Name des Kontoinhabers (nur bei 
abweichendem Kontoinhaber) 

 

Kreditinstitut  
Postleitzahl, Ort  
IBAN  
BIC / SWIFT Code  

  ,    

     Ort, Datum                                                            Unterschrift des Kontoinhabers 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Vom Amt Kleine Elster (Niederlausitz) auszufüllen 

Hiermit bestätigen wir Ihnen die Ausstrahlung Ihrer Werbeanzeige zu folgenden Konditionen:  

Paket Nr.:  

Entgelt : Dem Antrag auf Ermäßigung wird 
    ☐zugestimmt  ☐nicht zugestimmt 
 
 

Die Ausstrahlung beginnt am:  

Die Ausstrahlung endet am:  

  
  
Das Entgelt ist bis zum ………………. auf das Konto der Gemeinde Massen-Niederlausitz 

 Sparkasse Elbe-Elster 
IBAN: DE11 18 05 1000 31 00 20 04 37 
BIC: WELADED1EES 
zu überweisen.  

 

Im Fall einer erteilten Einzugsermächtigung wird das Entgelt bis zum o.g. Termin von Ihrem Konto 
eingezogen. 

Sollte keine Überweisung erfolgt oder Abbuchung des Entgeltes möglich sein, so erlischt diese 
Vereinbarung ab Fälligkeitsdatum. Es erfolgt keine weitere Ausstrahlung Ihrer Werbeanzeige Die 
bisher erbrachte Leistung ist anteilig, mindestens jedoch mit 150,00 €, zu vergüten. 

Mit freundlichen Grüßen 
Im Auftrag 

 

Erpel 
Chefassistenz                


